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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový .  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.11.2020 uznesením č.76/2020. 

Rozpočet bol zmenený raz: 

-  zmena   schválená dňa 17.12.2021 uznesením č. 39/2021 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 998 940,00 2 354 300,00 

z toho :   

Bežné príjmy 1 402 310,00 1 484 758,43 

Kapitálové príjmy 1 576 000,00 596 676,00 

Finančné príjmy 0 203 188,57 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 20 630,00 69 677,00 

Výdavky celkom 2 998 940,00 2 354 300,00 

z toho :   

Bežné výdavky 620 277,00 816 829,00 

Kapitálové výdavky 1 553 000,00 581 173,00 

Finančné výdavky 30 000,00          144 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 795 663,00 812 298,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 

        2.1.1. Bežné príjmy 

 

                                                                           

Príjmy celkom v € 

Schválený rozpočet 1 422 940,00 

Upravený rozpočet 1 554 435,43 

Skutočnosť k 31.12.2021 1 650 915,73 

% plnenie k uprav. rozpočtu 106,21 % 

 

 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce a rozpočtovej organizácie: 

 

   Upravený 

rozpočet  

Skutočnosť 

 Príjmy celkom       1 554 435,43       1 650 915,73 

100 Daňové príjmy          522 350,00          548 016,63 

200 Nedaňové príjmy          126 445,30          125 044,60 

300 Granty a transfery          905 640,13          977 854,50 

  

 

2.1.2. Kapitálové príjmy 

 

Príjmy celkom v € 

Schválený rozpočet 1 576 000,00 

Upravený rozpočet    596 676,00 

Skutočnosť k 31.12.2021    516 051,18 

% plnenie k upravenému rozpočtu 86,49 % 

 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov 

 

Kategória Text 
Upravený  

rozpočet v € 

Skutočnosť v € 
% 

 Príjmy celkom    596 676,00    516 051,18    86,20 % 

322 Náučný park      5 000,00    4 589,32 91,79 

322 Zníženie energ.nár.budov-EÚ 400 000,00 398 144,17 99,54 

322 Zníženie energ.nár.budov-SR   60 000,00       46 840,49 78,07 

332 Výstavba trhoviska 100 000,00    54 801,20 54,80 

332 BGA – dotácia na autobus   10 800,00    10 800,00 100,00 

332 Dotácia  na INFO POINT   20 000,00 0 0 

233 Predaj pozemkov        876,00        876,00 100,00 
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2.1.3. Príjmové finančné operácie 

 

Príjmy celkom v € 

Schválený rozpočet 0 

Upravený rozpočet 203 188,57 

Skutočnosť k 31.12.2020 245 442,48 

% plnenie k uprav. rozpočtu   120,80 % 

 

 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií 

 

Kategóri

a 
Text 

Upravený  

rozpočet v € 

Skutočnosť v € 
% 

 

Príjmy celkom 

   

    203 188,57      245 442,48 120,80 

453 Zostatok prostr.z min.r.     102 253,27      102 253,27       100,00 

454 Prevod prostr.z RF         3 997,09          3 997,09       100,00 

456 Finančná zábezpeka       26 938,21        26 938,21       100,00 

513 Bankový úver dlhodobý       70 000,00        53 639,47         76,63 

513 Bankový úver krátkodobý 0        53 396,01          0 

453 ZŠ – prostriedky z predch.r.             0          5 218,43          0 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

 

3.1.1. Bežné výdavky : 

 

Výdavky celkom V € 

Schválený rozpočet 1 415 940,00 

Upravený rozpočet 1 629 127,00 

Skutočnosť k 31.12.2021 1 655 294,25 

% plnenia k upravenému rozpočtu      101,61 % 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce a rozpočtovej organizácie: 

 

Oddiel 
Kate-

gória 
Text rozpočet v € skutočnosť v € 

01 - obec 600 Výdavky za obec celkom 261 395,00 289 896,82 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 110 000,00 114 306,15 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 44 636,00 45 792,68 

  630 Tovary a služby 102 459,00 126 980,59 

  640 Bežné transfery 4 300,00 2 817,40 

01.3.-matrika 600 Výdavky na matriku celkom 2 560,00 4 151,75 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 1 300,00 2 591,47 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 387,00 902,30 

  630 Tovary a služby 873,00 657,98 
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01.1.2.- audit 600 Výdavky na audítorské služby 1 200,00 1 300,00 

 630 Služby 1 200,00 1 300,00 

01.6.-SODB 600  940,00 940,80 

 600 Tovary a služby 940,00 940,80 

01.7.-verejný dlh 600 Výdavky na úroky celkom 4 000,00 3 994,59 

  650 Splácanie úrokov 4 000,00 3 994,59  

02.2.-CO  600 Výdavky na CO – COVID-19 18 320,00 19 062,59 

  630 Tovary a služby – covid 19 18 320,00 19 062,59 

03.2.- pož.ochr. 600 Výdavky na požiarnu ochranu 1 100,00 1 164,00 

 630 Tovary a služby 1 100,00 1 164,00 

03.6.- verej.por. 600 Výdavky na ver. poriadok v obci 37 000,00 29 856,74 

MOPS 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 21 000,00 16 790,16 

 620 Poist.a príspevok do poisťovní 7 300,00 5 670,51 

 630 Tovary a služby 8 700,00 7 396,07 

04.12.-aktivač. 600 Výdavky na akt. činnosť spolu 62 400,00 58 243,57 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 45 000,00 41 169,14 

 620 Poist. a príspev.do poisťovní 15 000,00 14 212,22 

  630 Tovary a služby 1 900,00 2 414,12 

 640 Nemocenské dávky 500,00 448,11 

04.12.-chrán.diel 600 Výdavky na chrán. dielňu celkom 7 090,00 8 110,86 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 5 020,00 5 670,07 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 1 400,00 1 714,94 

  630 Tovary a služby 670,00 725,85 

04.360-fotovolt. 600 Výdavky na fotovolické zariadenie 600,00 570,67 

 630 Tovary a služby 600,00 570,67 

04.430-stav.úrad 600 Výdavky na stavebný úrad celkom 4 600,00 5 612,61 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 3 550,00 4 248,00 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 1 010,00 1 300,89 

  630 Tovary a služby 40,00 63,72 

04.51.-cest.dopr. 600 Výdavky na cest.dopravu celkom 3 160,00 16 713,95 

  630 Tovary a služby 3 160,00 16 713,95 

05.1. - odpad 600 Výdavky na životné prostr. celkom 37 050,00 39 504,24 

  630 Tovary a služby 37 050,00 39 504,24 

05.2. – odp.voda 600 Výdavky na životné prostr.celkom 16 100,00 14 617,35 

 630 Tovary a služby 16 100,00 14 617,35 

06.2.- rozvoj  600 Výdavky na rozvoj obce celkom  20 512,00 24 986,28 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 2 880,00 2 880,00 

 620 Poist.a príspevok do poisťovní 1 277,00 1 265,18 

  630 Tovary a služby 16 355,00 20 841,10 

06.3.- vodné 600 Výdavky na vodu celkom 2 940,00 3 776,58 

  630 Tovary a služby 2 940,00 3 776,58 

06.4.-osvetlenie 600 Výdavky na verejné osvetlenie 9 500,00 8 715,59 

  630 Tovary a služby 9 500,00 8 715,59 

06.6.-byty 600 Výdavky na byty celkom 27 554,00 24 198,55 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 2 300,00 2 238,00 

 620 Poist.a príspevok do poisťovní 765,00 782,10 

  630 Tovary a služby 24 489,00 21 178,45 
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08.1. - šport 600 Výdavky na šport celkom 11 500,00 9 015,66 

  630 Tovary a služby 1 500,00 1 015,66 

  640 Bežné transfery        10 000,00            8 000,00 

08.2. - kultúra 600 Výdavky na kultúru celkom 15 342,00 15 859,56 

  630 Tovary a služby 14 842,00 15 359,56 

 640 Bežné transfery 500,00 500,00 

08.3.- rozhlas 600 Výdavky na miestny rozhlas 760,00 816,00 

  630 Tovary a služby 760,00 816,00 

08.4.- cintorín 600 Výdavky na cirk. a nábož. služby 3 950,00  3 339,85 

  630 Tovary a služby 3 950,00 3 339,85 

09.1. - MŠ 600 Výdavky na mat. školu celkom 94 350,00  80 590,64 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 59 000,00 49 650,60 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 20 600,00 17 731,21 

  630 Tovary a služby 14 750,00 12 938,18 

 640 Bežné trensfery 0 270,65 

09.121.- ZŠ 600 Výdavky ZŠ celkom 801 652,00 817 427,72 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 410 101,00 418 471,16 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 146 478,00 149 405,64 

  630 Tovary a služby 230 217,00 234 109,50 

  640 Bežné transfery 14 856,00 15 441,42 

09.502.-šk.klub 600 Výdavky na školský klub celkom 43 022,00 36 926,97 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 29 295,00 25 923,60 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 10 774,00 9 148,56 

  630 Tovary a služby 2 814,00 1 716,43 

 640 Bežné transfery 139,00 138,38 

 09.601.-jedáleň 600 Výdavky na škol. jedáleň celkom 70 944,00 71 221,86 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 35 185,00 34 754,24 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 12 298,00 12 209,15 

  630 Tovary a služby     23 401,00 24 154,31 

 640 Bežné transfery 60,00 104,16 

10.120.-opatrov. 600 Výdavky na opatrovateľ.celkom 2 147,00 2 088,20 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy 1 500,00 1 448,22 

  620 Poist.a príspevok do poisťovní 512,00 506,09 

  630 Tovary a služby 135,00 133,89 

10.700.-dávky 600 Výdavky na sociálne zabezpečenie 43 589,00  40 903,60 

 630 Tovary a služby 31 989,00 31 989,60 

  640 Bežné transfery 11 600,00 8 914,00 

 

10.700.-Soc.práca 600 Výdavky na sociálne pracovníčky 23 850,00 21 686,65 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 15 500,00 14 558,39 

 620 Poist.a príspevok do poisťovní 6 050,00 4 955,58 

 630 Tovary a služby 2 150,00 1 958,27 

 640 Bežné transfery 150,00 214,41 

S P O L U  600 Bežné výdavky 1 629 127,00 1 655 294,25 
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3.1.2. Kapitálové výdavky 

 

 

Výdavky celkom V € 

Schválený rozpočet 1 553 000,00 

Upravený rozpočet    581 173,00 

Skutočnosť k 31.12.2021    598 325,40 

% plnenia k upravenému rozpočtu     102,95 % 

 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtovej organizácie 

 

 

Oddiel 
Kate- 

gória 
Text Rozpoč. v € Skutočn. V € 

01.110 – OcÚ 714 Nákup autobusu 10 800,00 10 800,00 

05.200 - Ochrana ŽP 716 ČOV – prípravná a proj.dokum. 1 600,00 13 614,60 

06.200 – Rozvoj 717 Zníženie energ.nár.budov 520 000,00 521 214,68 

06.200 - Rozvoj 713 Zariadenia do KD 15 400,00 19 318,10 

06.200 - Rozvoj 714 Pracovné stroje 2 538,00 2 538,00 

06.200 - Rozvoj 713 INFO- POINT – LCD panel 9 910,00 9 909,90 

06.200 – Rozvoj 717 INFO- POINT – mobilny kiosk 13 225,00 13 225,77 

09.111 - MŠ 717 Dostavba MŠ 2 700,00 2 700,86 

09.121 - ZŠ 717 Náučný chodník v ZŠ 5 000,00 5 003,49 

S P O L U  700 Kapitálové výdavky 581 173,00 598 325,40 

 

 

3.1.3. Výdavkové finančné operácie 

 

 

Výdavky celkom V € 

Schválený rozpočet 30 000,00 

Upravený rozpočet                 144 000,00 

Skutočnosť k 31.12.2021                 139 229,40 

% plnenia k upravenému rozpočtu 96,69 % 

 

 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií 

 

Oddiel Kategória Text 
Rozpoč. v € 

Skutočn. v 

€ 

 800 Výdavky celkom za obec   

01.110-správa 819002 Vrátenie zábezpeky 14 000,00 14 000,00 

01.120-fin.zál. 821010 Splácanie kont.úveru 0 29 563,63 

01.700-ver.dlh 821004 Verejná dlh –splácanie úveru(trhovisko) 100 000,00 65 672,01 

01.700-ver.dlh 821005 Verejný dlh  – bank. úvery dlhodobé 30 000,00 29 993,76 

S P O L U 800 Finančné operácie  144 000,00 139 229,40 
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 20201 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 650 915,73 

z toho : bežné príjmy obce  1 584 871,80 

             bežné príjmy RO 66 043,93 

Bežné výdavky spolu 1 655 294,25 

z toho : bežné výdavky  obce  833 773,50 

             bežné výdavky  RO 821 520,75 

Bežný rozpočet -4 378,52 

Kapitálové  príjmy spolu 516 051,18 

z toho : kapitálové  príjmy obce  516 051,18 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 598 325,40 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  598 325,40 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -82 274,22 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -86 652,74 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -86 652,74 

Príjmové finančné operácie  245 442,48 

Výdavkové finančné operácie 139 229,40 

Rozdiel finančných operácií 106 213,08 
PRÍJMY SPOLU   2 166 966,91 

VÝDAVKY SPOLU 2 253 619,65 

Hospodárenie obce  -86 652,74 
Vylúčenie z prebytku                        0,00                     

Upravené hospodárenie obce - 86 652,74 

 
 

Zostatok finančných prostriedkov za rok 2020 : 

 

 

ČSOB Banka a.s.   83 670,52 € 

Bežný účet  8233773/5200 4 399,94 € 

Bežný účet – materská škola 6916220/5200 7 854,05 € 

Bežný účet - režia v ŠJ  9438682/5200 7 082,74 € 

Bežný účet - hmotná núdza 9438690/5200 23 664,38 € 

Bežný účet – soc.fond 9438586/5200 1 048,53 € 

Bežný účet – rez.fond 9438666/5200 386,18 € 

Bežný účet - trhovisko 9438674/5200 0 € 

Bežný účet - depozit 11003573/5200 40,85 € 

Bežný účet – fond údržby 11902157/5200 12 911,18 € 
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Dotačný účet– škola 12045337/5200 19 427,17 € 

Dotačný účet- matrika, REGOB, iné 12045353/5200 2 222,49 € 

Dotačný účet-dotácia 12393972/5200 23,69 € 

Dotačný účet – zníženie energetickej náročn. 18172660/5200 20,00 € 

Dotačný účet- náučný park 13953927/5200 4 589,32 

SLSP a.s.  971,60 € 

Bežný účet 5047399410/0900 50,07 € 

Bežný  účet – školiace stredisko 5045910537/0900 893,62 € 

Bežný účet - FVV 5047399429/0900 27,91 € 

Zostatok na bankových účtoch  S P O L U  84 642,12 € 

Pokladnica  2 195,13 € 

Pokladnica Obecného úradu   1 484,34 € 

Pokladnica MŠ  710,79 € 

Pokladnica ŠJ  0 € 

Peniaze na ceste  0 € 

Finančné prostriedky celkom   86 837,25 € 

 

 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume  3 459,43 EUR navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu        3 459,43 EUR  

 

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  42 004,90 EUR, a to na :  

- nevyčerpaná dotácia na ZŠ a MŠ (dopravné)  18 627,10 

- stravné pre deti v ZŠ a MŠ v sume                  23 377,80 

 

b) - prijatá zábezpeka   v sume                                39 938,21 

  

                c)   - fondové účty:                                                      1 434,71 

                        sociálny fond                                                       1 048,53 

                        rezervný fond                                                         386,18 

                        fond údržby                                                        
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 386,18       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

3 997,09       

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

-     splácanie istiny úveru 

3 997,09             

KZ k 31.12.2021 386,18       

 

 

Sociálny fond   

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021           42,84 

Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                                                2 544,09         

Úbytky   - stravovanie                                38,40 

               - ostatné úbytky                                                      1 500,00 

KZ k 31.12.2021       1 048,53 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
A K T Í V A  

Názov   KS  k  1.1.2021  v EUR KZ k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 3 178 607,42 3 712 485,83 

Neobežný majetok spolu 2 986 359,38 3 572 772,53 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 2 986 359,38 3 572 772,53 

Dlhodobý finančný majetok   

Obežný majetok spolu 190 965,18 138 596,30 

z toho :   

Zásoby 127,44 1 572,84 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 807,25 30 366,87 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  17 075,03 19 819,34 

Finančné účty  140 955,46 86 837,25 

Poskytn. návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytn. návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 282,86 1 117,00 
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P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 178 607,42 3 712 485,83 

Vlastné imanie  734 695,41 773 475,28 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  734 695,41 773 475,28 

Záväzky 663 750,39 698 575,40 

z toho :   

Rezervy    

Zúčtovanie medzi subjektami VS 75 228,27 42 004,90 

Dlhodobé záväzky 84 952,12 41 120,63 

Krátkodobé záväzky 73 519,69 203 593,48 

Bankové úvery a výpomoci 430 050,31 411 856,39 

Časové rozlíšenie 1 780 161,62 2 240 435,15 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 170 914 170 914  

- zamestnancom 19 002 19 002  

- poisťovniam  11 299 11 299  

- daňovému úradu 2 378 2 378  

- štátnemu rozpočtu 42 005 42 005  

- bankám 411 856 411 856  

- ostatné záväzky 41 121 41 121  

Záväzky spolu k 31.12.2021 698 575 698 575  

 

 

 Stav úverov k 31.12.2021      
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ČSOB Spojenie úverov 137 937,39 9 444,00 870,71 102 522,39  2032 

OTP Banka a.s. Dobud. MŠ 150 000,00 9 944,76 1 778,20 122 651,91  2034 

OTP Banka  a.s. Výst.trhoviska 117 918,97 65 672,01 729,98 52 246,96 2022 

OTP Banka a.s. Zn..en.nár. bud. 60 423,13 4 581,00 351,56 55 842,13 2031 

OTP Banka a.s. Zn..en.nár. bud. 30 296,62 1 036,00 187,08 29 260,62 2031 

OTP Banka a.s. Kontokorentný 53 396,01 29 563,63 47,15 23 832,38 2022 

SLSP a.s. Kúpa CAS 20 000,00 4 988,00 29,91 0 2021 

MF SR Podielové dane 25 500,00 0 0 25 500,00 2027 

Spolu :  595 902,25 125 229,40 3 994,59 411 856,39  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 

a) výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z fin. výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  
-skutočné bežné príjmy obce 1 602 054,03 

-skutočné bežné príjmy RO      68 150,67 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1 670 204,70 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

- zostatok istiny z bankových úverov 334 109,43 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomoci 25 500,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie    projektov EÚ 52 246,96 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty   

- zostatok istiny z úveru z Enviromentálneho fondu  

Spolu celková sume dlhu obce k 31.12.2021 411 856,39 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty   

- zostatok istiny z úveru z Enviromentálneho fondu  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie    projektov EÚ 52 246,96 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 52 246,96 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 359 609,43 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. a) 

359 609,43 1 670 204,70 21,53 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z fin. výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  
-skutočné bežné príjmy obce 1 602 054,03 

-skutočné bežné príjmy RO      68 150,67 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1 670 204,70 

Bežné príjmy obce  a RO znížené o  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 646 086,36 

- dotácie z MV SR 55 430,05 

- dotácie z ÚPSVaR 225 993,20 

- dotácia MIRRI SR 10 000,00 

- VIA CARPATIA 20 606,80 

- dotácia od obcí na CVČ 1 305,00 

- dotácie pre RO 55 823,49 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020: 1 015 244,90 
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Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

 

- 821004  

- 821005 29 993,76 

- 821007  

- 821009  

- 821010 29 563,63 

-  

- 651002 3 994,59 

- 651003  

- 651004  

-  

Spolu splátka istiny a úrokov k 31.12.2021 63 551,98 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 
§ 17 ods.6 písm. b) 

63 551,98 1 015 244,90 15 ,98 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.     

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 

Obec nemá zriadenú príspevkov organizáciu. 

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie právnickým osobám na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalová akadémia             – bežné výdavky 8 000,00 8 000,00 0 

OZ- ROMA                         -  bežné výdavky 500,00  500,00 0 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté . 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec nepodniká. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátny fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám   

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s VJM  prostr. zriaď. 106 175,26 106 175,26 0 

ZŠ s VJM vlastné prostr. 66 043,93 66 043,93 0 

 

 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s VJM  - prostr.zo ŠR 679 554,80 660 967,00 18 587,80 

ZŠ s VJM  - ostatné 5 218,43 5 218,43 0 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR matrika 4 151,75 2 407,58 0 
KŠÚ základná škola 759 914,00  741 326,20  18 587,80 
KŠÚ materská škola 4 043,00 4 003,70 39,30 
KSÚ stavebný úrad 1 576,99 1 576,99 0 
KÚ ŽP ochrana životného prostredia 119,27 119,27 0 
MV SR register obyvateľov 401,61 401,61 0 
MV SR register adries 22,80 22,80 0 
KÚ CDPK cestná doprava 52,57 52,57 0 
MV SR vojnové hroby 286,40 286,40 0 
MV SR dotácia na MOPS 31 644,23 31 644,23 0 
MV SR dotácia na SODB 3 705,15 3 705,15 0 
ÚPSVaR príspevok na stravu 31 720,80 8 343,00 23 377,80 
ÚPSVaR školské potreby 83,00 83,00 0 
ÚPSVaR detské prídavky 608,90 608,90 0 
ÚPSVaR chránená dielňa 600,44 600,44 0 
ÚPSVaR podpora miestnej a regionálnej zamestnanosti 33 827,30 33 827,30 0 
FSR sociálna práca 19 967,61 19 967,61 0 
MV SR dotácia MOM – COVID-19  37 240,00 37 240,00 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Moldava nad Bodvou            585,59 585,59 0 

 

 

 


